
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1476 / 2019 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: ADESIONE ALL’INIZIATIVA “PULIAMO IL MONDO 2019” DI 

LEGAMBIENTE ONLUS. GIORNATA DI VOLONTARIATO 
AMBIENTALE  DEL 19.10.2019. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Visti: 
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi;  
- l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, circa l'esecutività dei provvedimenti che 

comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 01.10.1997; 
- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti; 
- il Regolamento di contabilità; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 232 del 22.08.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile,  con cui è stato disposto di: 
1) aderire all’iniziativa “Puliamo il mondo 2019” proposta da Legambiente Onlus, via G. Vida 

n. 7 – 20127 Milano, organizzando, in accordo con i Quartieri cittadini, per sabato 19 

ottobre 2019 una giornata di volontariato ambientale; 

2) contribuire ai costi sostenuti per i pacchi contenenti i Kit (materiale e gadget) da 

distribuire ai volontari partecipanti e per la copertura assicurativa come di seguito 

specificato: 

- − n. 4 pacchi da 50 kit adulto: € 350,00 (per la spesa € 1.400,00) 

- − n. 2 pacchi da 45 kit bambino e 5 kit adulto: € 350,00 (per la spesa di € 700,00) 
per l’importo complessivo di € 2.100,00 a favore di LegAmbiente Onlus, via G.Vida n. 7 
– 20127 Milano, imputandolo al capitolo 350062 “Prestazioni connesse con la 
sostenibilità” cod. min. 8.01.1.103 del bilancio c.e., prenotazione n. 2675/2019; 
 

 Richiamate: 

− la delibera di C.C. n. 92 in data 20.12.2018, avente per oggetto: "Approvazione del Bilancio di 
previsione  2019-2021"; 

− la delibera di G.C.  n. 48 del 26.02.2019 di approvazione del PEG pluriennale per gli esercizi 
2019 – 2021; 

 Visto il regolamento comunale dei quartieri; 

 Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto;  

Tutto ciò premesso, 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la spesa complessiva di € 2.100,00, di cui alla prenotazione n. 2675/2019 assunta 
con delibera di G.C. n. 232/2019, a titolo di contribuzione ai costi a favore di Legambiente 
Onlus, via G. Vida n. 7 – 20127 Milano – P.IVA 05755830964; 

2. di liquidare e pagare la spesa in causa, nei limiti dell’impegno assunto, entro il 31.12.2019, su 
presentazione di apposita fattura elettronica tramite il sistema di interscambio istituito con L. 
244/2007,  Codice univoco UFTLM3, previo accertamento delle regolarità delle prestazioni; 

3. di dare atto che dovranno essere rispettati gli obblighi in materia di pubblicazione e trasparenza 
di cui al D.Lgs.  n. 33/2013 e s.m.i. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2675_2019 

 
  
 
. 
 
. 
 


